
Grundsteuer Gültig ab Gültig ab
Messbetrag A (€): 59206 2 960,50 01.01.2021 500,00 01.01.2021
Messbetrag B (ermäßigt; €): 8342,20 41 719,80 01.01.2021 500,00 01.01.2021
Bemerkungen/Ausnahmen:

Hundesteuer Gültig ab Gültig ab
1. Hund (€): 50,00 01.01.2021
weibliche und jeder weitere Hund (€): 50,00 01.01.2021
Bemerkungen/Ausnahmen:

Wassergebühren (netto) Gültig ab Kanalgebühren (netto) Gültig ab
Anschlussgebühr (€): 3 127,41 01.01.2021
Bezugsgebühr pro m³ (€): 1,27 01.01.2021 271,18 01.01.2021

davon 12 % = Beitragssatz 43,78 01.01.2021

273,78 01.01.2021
davon 8 % = Beitragssatz 21,91 01.01.2021

2,71 01.01.2021
Bemerkungen/Ausnahmen:
Anschlussgebühr pro Wohn- u. Gewerbeeinheit

Müllgebühren (netto) Gültig ab Containerentleerungen Gültig ab
Grundgebühr pro Personen-Haushalt (€): 17,00 01.01.2021 9,74 01.01.2021
Ferienwohnungen/Häuser pro Jahr 18,68 01.01.2021
und Wohnungseinheit 47,90 01.01.2021 51,39 01.01.2021

62,28 01.01.2021
Sackgebühr 8 l Biomüll (€): 0,90 01.01.2021 1000 Liter 77,85 01.01.2021
Sackgebühr 15 l Biomüll (€): 1,50 01.01.2021 1100 Liter 85,63 01.01.2021
Sackgebühr 40 l Restmüll (€): 3,80 01.01.2021 Gestra Säcke 250 Liter 0,81 01.01.2021
Sperrmüll 1 m³ frei 01.01.2021
jeder weitere m³ 35,17 01.01.2021
Bemerkungen/Ausnahmen: max. 4 Personen/Hsh Bemerkungen/Ausnahmen:

Sonstige Gebühren Gültig ab Mobiler Hilfsdienst
Zweitwohnsitzabgaben 7,90 01.01.2021 Montag - Freitag pro Stunde 13,70 01.01.2020
Gästetaxe 1,30 01.01.2021 Samstag, Sonn- und Feiertag 20,55 01.01.2020
Hand- und Zugdienste 25,00 01.01.2021

Essen auf Rädern pro Essen 10,00 01.01.2020

Bemerkungen/Ausnahmen:

Friedhofgebühren Gültig ab Friedhof Verlängerungsgebühren für 10 Jahre Gültig ab
Kindergrab 94,00 01.01.2021 Kindergrab 62,00 01.01.2021
Einzelgrab 188,00 01.01.2021 Einzelgrab 126,00 01.01.2021
Doppelgräber 376,00 01.01.2021 Doppelgräber 251,00 01.01.2021
Urnengrab (Nische) 188,00 01.01.2021 Urnengrab (Nische) 126,00 01.01.2021

Bemerkungen/Ausnahmen:
Einhebung 100 % für 15 Jahre Erstnutzung

Pflegegebühren Friedhof Gültig ab Bestattungsgebühren Gültig ab
Kindergrab 13,00 01.01.2021 Leichenbestattung 532,00 01.01.2021
Einzelgrab 26,00 01.01.2021 Urnenbeisetzung 182,00 01.01.2021
Doppelgräber 35,00 01.01.2021 Sonderleistungen nach Aufwand
Urnengrab (Nische) 18,00 01.01.2021

Bemerkungen/Ausnahmen:

Regelkindergarten Gültig ab
Vormittag je Kind und Monat 36,99 01.01.2021
Kosten pro Nachmittag und Kind 8,40 01.01.2021
Fünfjährige sind am Vormittag gratis

Bemerkungen/Ausnahmen:

Vermietung Kultursaal und Aula Gültig ab Turnhalle/Sportplatz
Bildsteiner Ortsvereine ect. Bildsteiner Ortsvereine 0,00 01.01.2021
Unentgeltliche Veranstaltungen 0,00 01.01.2021 Auswärtige auf Anfrage 01.01.2021
Veranstaltungen mit Eintritt oder Spenden 30,00 01.01.2021
jede wiederkehrende Einheit zur selben 01.01.2021 Videobeamer Miete 15,00 01.01.2021
Veranstaltung 10,00 01.01.2021

01.01.2021
Auswärtige je Einheit/Tag 180,00 01.01.2021

Bemerkungen/Ausnahmen:

Videobeamer Miete für Bildsteiner Vereine und Institutionen frei

Bemerkungen/Ausnahmen:

Bemerkungen/Ausnahmen:

Bemerkungen/Ausnahmen:

Bemerkungen/Ausnahmen:

Bemerkungen/Ausnahmen:

Bemerkungen/Ausnahmen:

Anschlussgebühr Schmutzwasser lfm (€):
Bemessungsgrundlage

Anschlussgebühr Niederschlagswässer lfm (€):
Bemessungsgrundlage

Benützungsgebühr pro m³ (€):
Bemerkungen/Ausnahmen:

120 Liter
240 Liter
660 Liter
800 Liter

Gemeinde Bildstein Tarife 2021

Hebesatz A (%): 
Hebesatz B (%): 
Bemerkungen/Ausnahmen:
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